
Zadavatel č. 1: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
Zadavatel č. 2: Město Bystřice nad Pernštejnem 

Název akce: Bystřice nad Pernštejnem – rekonstrukce ulice Tyršova 

- 1 - 

STAVONA Tender ,  spol.  s r.o., Pražská 2230/8, 586 01 Jihlava  
IČO: 02850311, DIČ: CZ02850311      
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně  
Spisová značka: C 82705  
Telefon:  567 300 128              
E-mail: toscher@stavonatender.cz, dubova.stavona@seznam.cz 

  
 

Vaše značka                Naše značka                   Vyřizuje               Jihlava dne 
                 Te/49/21-Du         Jana Dubová             15. března 2021 
 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
 

Zadání veřejné zakázky ve smyslu zákona č.  134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen zákon) – jedná se o zjednodušené podlimitní řízení 
veřejné zakázky dle § 53 zákona, veřejné zakázky na stavební práce dle § 14 odst. 3 

zákona, zadávané v souladu s § 6 zákona. 

Zadavatelé si vyhrazují právo použít v rámci tohoto řízení jednotlivá pravidla 
pro zadávací řízení pro nadlimitní režim. 

 
 

Zadavatel: 
Zadavatel č. 1: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
Zadavatel č. 2: Město Bystřice nad Pernštejnem 
 

Název veřejné zakázky: Bystřice nad Pernštejnem – rekonstrukce ulice 
Tyršova  

 

Druh veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení   

 

Způsob financováni zakázky: Vlastní zdroje zadavatelů   

 

Klasifikace předmětu veřejné 
zakázky:  CPV 45231300-8   Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 

CPV 45233100-0   Stavební úpravy pro komunikace 

CPV 45233160-8   Chodníky a jiné zpevněné povrchy 

   

 

 

 

 

mailto:stavona@cmail.cz
mailto:dubova.stavona@seznam.cz


Zadavatel č. 1: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
Zadavatel č. 2: Město Bystřice nad Pernštejnem 

Název akce: Bystřice nad Pernštejnem – rekonstrukce ulice Tyršova 

- 2 - 

  

 
Identifikační údaje veřejných zadavatelů: 

Zadavatel č. 1 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko  

Zastoupený: Ing. Dagmar Zvěřinovou - předsedkyní předsednictva - osoba oprávněná k právním 
úkonům ve věci zadání veřejné zakázky  

Sídlo, adresa: Vodárenská 244/2, 591 01 Žďár nad Sázavou  
IČO:   43383513  
DIČ: CZ43383513 
Webové stránky: http://www.svkzdarsko.cz/ 
 
Město Bystřice nad Pernštejnem 

Sídlo, adresa:  Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem   
Zastoupené:  Ing. Karlem Pačiskou - starostou města, Mgr. Martinem Horákem -místostarostou 

města – osoby oprávněné k právním úkonům ve věci zadání veřejné zakázky 
IČO:  00294136 
DIČ: CZ00294136 
Webové stránky: https://www.bystricenp.cz/ 
 
Formou smlouvy o společném zadání veřejných zadavatelů, uzavřené v souladu s § 7 zákona – 
Společné zadávání, se výše uvedení zadavatelé dohodli, že se na financování veřejné zakázky 
“Bystřice nad Pernštejnem – rekonstrukce ulice Tyršova“ budou podílet v rozsahu prací 
vymezených projektovými dokumentacemi resp. soupisem stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr, dle rozdělení díla na jednotlivé investice zadavatele č. 1 a zadavatele č. 2, 
dle samostatných smluv o dílo uzavřených s vítězným účastníkem, vybraným na základě 
zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku. 

Vzájemné vztahy zadavatelů č. 1 a č. 2 jsou upraveny uzavřenou Smlouvou o společném zadání 
veřejných zadavatelů. 
 
Smluvní zastoupení zadavatelů v souladu s § 43 zákona - na základě příkazní smlouvy:  

STAVONA Tender, spol. s r.o., Pražská 2230/8, 586 01 Jihlava 

Zápis v OR: KS v Brně oddíl C, vložka 82705 
IČO:  02850311 
DIČ:  CZ02850311 
Kontaktní osoby: Ing. Jan Toscher - jednatel společnosti 
 Jana Dubová - administrativní zajištění přípravy a organizace zadání veřejné 

zakázky 
Telefon: 567 300 128 
E-mail: toscher@stavonatender.cz, dubova.stavona@seznam.cz    
       
Rozsah pověření: 

Zástupce zadavatelů je na základě příkazní smlouvy zmocněn zadavatelem č. 1 k výkonu zadavatelské 
činnosti v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou, tzn., že může vykonávat všechny úkony 
související s přípravou, organizací a průběhem zadání veřejné zakázky s výjimkou rozhodnutí, která 
ze zákona přísluší zadavatelům. 

 
1. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:   cca 11 770 000,- Kč bez DPH 
 

mailto:stavona@cmail.cz


Zadavatel č. 1: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
Zadavatel č. 2: Město Bystřice nad Pernštejnem 

Název akce: Bystřice nad Pernštejnem – rekonstrukce ulice Tyršova 

- 3 - 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

CPV 45231300-8 Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 
CPV 45233100-0 Stavební úpravy pro komunikace 
CPV 45233160-8 Chodníky a jiné zpevněné povrchy 
 
Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce ulice Tyršova v Bystřici nad Pernštejnem. 

Předmětem veřejné zakázky je: 

1. SO 01 Vodovod, SO 02 Kanalizace. 

2. SO 101 Rekonstrukce Tyršova, SO 102 Oprava povrchů. 
Rekonstrukce vodovodní přípojky pro dům č.p. 409. 

Dále viz zadávací dokumentace.  
 

 Předmětem plnění veřejné zakázky je kompletní dodávka stavby, která je technicky definována 
projektovými dokumentacemi vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
v elektronické podobě. Jedná se o projektové dokumentace zpracované Ing. Milanem Cifrem, Višňová 
862, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, IČO: 60787741 a Ing. Tomášem Petrem, Nad Vápenicí 42, 592 
42 Jimramov – Benátky, IČO: 01320963. 

 Dále viz zadávací dokumentace. 
 
  Na akci se podílí dva investoři, a to Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko a Město Bystřice nad 

Pernštejnem, akce bude financována z vlastních zdrojů zadavatelů. 
 

Předmět plnění této veřejné zakázky je dále podrobněji vymezen výše uvedenými projektovými 
dokumentacemi, soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, obchodními 
podmínkami - "Návrhy smluv o dílo" a „Zadávacími podmínkami“. Součástí díla „Bystřice nad 
Pernštejnem – rekonstrukce ulice Tyršova“ jsou všechny práce a činnosti nezbytné pro komplexní 
dokončení díla v celém rozsahu zadání a v souladu s obecně technickými požadavky na výstavbu.    
 

2.  Informace o poskytnutí zadávací dokumentace 

Zadavatelé poskytují neomezený a přímý dálkový přístup k zadávací dokumentaci.  

Zadávací dokumentace a ostatní další informace (vysvětlení zadávací dokumentace) jsou, popř. budou, 
v souladu s § 53 a § 54 zákona uveřejněny na profilu zadavatele č. 1 hostovaném v Národním 
elektronickém nástroji (dále jen NEN) - https://nen.nipez.cz/profil/SVKZdarsko. 

Výzva k podání nabídek vč. základních informací o zakázce (bez dalších příloh, pouze informace 
o zakázce) jsou současně uveřejněny na profilu zadavatele č. 2: https://www.vhodne-
uverejneni.cz/profil/mesto-bystrice-nad-pernstejnem.  

Tato veřejná zakázka je kompletně zadávána elektronicky, prostřednictvím NEN. 

Veškerá komunikace mezi zadavateli a účastníky zadávacího řízení bude v rámci této veřejné 
zakázky probíhat písemně, písemná komunikace bude, v souladu s § 211 zákona, probíhat 
elektronicky, prostřednictvím výše uvedeného elektronického nástroje NEN. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Účastník zadávacího řízení je povinen veškerá sporná ustanovení nebo technické nejasnosti projednávat 
pouze prostřednictvím elektronického nástroje NEN, telefonické či jakékoliv jiné poskytování informací 
není přípustné. 

 

 



Zadavatel č. 1: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
Zadavatel č. 2: Město Bystřice nad Pernštejnem 

Název akce: Bystřice nad Pernštejnem – rekonstrukce ulice Tyršova 

- 4 - 

 
Účastníci zadávacího řízení jsou oprávněni požadovat po zadavatelích požadovat písemně vysvětlení 
zadávací dokumentace. Písemná žádost musí být doručena prostřednictvím elektronického nástroje 
NEN, a to nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zástupce zadavatelů 
má právo na poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti.  

Vysvětlení zadávací dokumentace bude, včetně přesného znění žádosti, popřípadě souvisejících 
dokumentů, uveřejněno na profilu zadavatele č. 1 hostovaném v NEN - v souladu s § 54 odst. 5 zákona, 
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. 

 
3. Doba, místo plnění, prohlídka místa plnění veřejné zakázky 

 Zahájení prací:       24. května 2021 

Zadavatelé stanovili zahájení doby plnění za předpokladu řádného ukončení zadávacího řízení 
a podepsání smluv o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 

V případě, že nebudou moci být zahájeny práce v předpokládaném termínu z důvodu na straně 
objednatele, budou termíny plnění veřejné zakázky, na základě dohody smluvních stran, upraveny, 
při zachování doby realizace díla (191 dnů). 

 Dokončení prací nejpozději:    30. listopadu 2021 
 
Místo plnění a prohlídka místa plnění: 

Místem plnění veřejné zakázky je k.ú. Bystřice nad Pernštejnem. Místo plnění je volně přístupné. 

Dále viz zadávací dokumentace.  
 

4. Rozsah požadavků zadavatelů na kvalifikaci (v souladu s § 53 odst. 4 zákona), jistota 

Základní způsobilost podle § 74 zákona 

Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
čestného prohlášení. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že je dodavatel způsobilý k účasti 
v zadávacím řízení. Dodavatel použije vzor čestného prohlášení základní způsobilosti, který je nedílnou 
součástí zadávací dokumentace k veřejné zakázce, popřípadě jiný doklad prokazující základní 
způsobilost dodavatele. Předložený doklad musí prokazovat splnění základní způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

Splnění podmínek bude vybraným dodavatelem (i jeho případným poddodavatelem, kterým prokazuje 
dodavatel kvalifikaci), před uzavřením smluv, prokázáno předložením originálů nebo úředně ověřených 
kopií prokazujících základní způsobilost v souladu s § 75 zákona. 
 
Profesní způsobilost podle § 77 zákona 

Dodavatel prokáže v souladu s § 77 odst. 1 zákona splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Předložený doklad musí prokazovat splnění této profesní způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem podání nabídky. 
 
Dále účastník zadávacího řízení prokáže splnění profesní způsobilosti předložením: 

- dokladu o oprávnění k podnikání dodavatele v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
a to dokladu prokazující příslušné živnostenské oprávnění -  Provádění staveb, jejich změn 
a odstraňování; 

 

 



Zadavatel č. 1: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
Zadavatel č. 2: Město Bystřice nad Pernštejnem 

Název akce: Bystřice nad Pernštejnem – rekonstrukce ulice Tyršova 

- 5 - 

 

 
- dokladu odborné způsobilosti dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje, a to osvědčení o autorizaci či osvědčení o registraci pro obor „Stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství“ (autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik 
se specializací stavby zdravotnětechnické nebo autorizovaný stavitel se specializací stavby 
zdravotnětechnické) vydané dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, respektive jakýkoliv doklad podle příslušného zákona; 

- dokladu odborné způsobilosti dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, a to osvědčení o autorizaci či osvědčení o registraci pro obor „Dopravní stavby“ 
(autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik se specializací nekolejová doprava 
nebo autorizovaný stavitel se specializací nekolejová doprava) vydané dle zákona č. 360/1992 Sb., 
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, respektive jakýkoliv doklad podle 
příslušného zákona. 

  
Technická kvalifikace podle § 79 zákona 

Dodavatel prokáže, v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) zákona, splnění technické kvalifikace předložením 
seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně 
osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

 Seznam bude obsahovat 3 stavební akce obdobného charakteru (výstavba nebo rekonstrukce 
inženýrských sítí – kanalizace a/nebo vodovody) v min. hodnotě 4 mil. Kč bez DPH (každá z nich), 
z nichž alespoň jedna musí zahrnovat následné provedení výstavby nebo opravy komunikace 
(při zachování požadované hodnoty 4 mil. Kč na výstavbě nebo rekonstrukci inženýrských sítí - 
kanalizací, vodovodů). 

Předložená osvědčení budou vydána na výše uvedené stavební akce. 

Podrobnější podmínky k prokázání způsobilosti účastníka zadávacího řízení a společná 
ustanovení ke kvalifikaci jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 
 
Jistota 

Zadavatelé požadují, aby účastník zadávacího řízení k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti 
v zadávacím řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu ve smyslu § 41 zákona. 

Výše jistoty je stanovena na částku 200 000,- Kč. 

Jistota bude poskytnuta formou složení peněžní částky na účet zadavatele č. 1 (dále jen peněžní jistota) 
nebo formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele č. 1 nebo formou pojištění záruky ve prospěch 
zadavatele č. 1. 

Zadavatelé vyloučí účastníka zadávacího řízení, který neprokáže složení požadované jistoty nebo 
nezajistí jistotu po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

Dále viz zadávací dokumentace. 
 

5. Hodnocení nabídek 

Nabídky budou v souladu s § 114 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny – váha 100%. 
Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bude hodnocena jako nejvhodnější. 

Bude hodnocena cena veřejné zakázky v Kč bez DPH. 
 



Zadavatel č. 1: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
Zadavatel č. 2: Město Bystřice nad Pernštejnem 

Název akce: Bystřice nad Pernštejnem – rekonstrukce ulice Tyršova 

- 6 - 

 
6. Požadavek na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude stanovena v CZK bez daně z přidané hodnoty, oceněním jednotlivých položek 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, po jednotlivých objektech a bude 
obsahovat součet všech jednotlivých položek soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr za celé plnění veřejné zakázky, v souladu se zadávací dokumentací, jako nejvýše přípustná a bude 
platná po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

Nabídková cena bude uvedena v členění: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko (samostatný soupis prací, 
včetně VaON stavby uvedených v soupise prací tohoto zadavatele č. 1), Město Bystřice nad Pernštejnem 
(rekapitulace dílčích soupisů prací, včetně VaON stavby uvedených v dílčích soupisech prací tohoto 
zadavatele č. 2) a celková nabídková cena bez DPH.  

Podrobnější podmínky pro zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 
 

7.  Platební podmínky 

Zadavatelé neposkytují zálohy. 

Provedené práce budou oběma zadavatelům fakturovány jedenkrát za měsíc dle skutečně provedených 
a zadavateli odsouhlasených prací. Lhůta splatnosti faktur se u obou zadavatelů vzájemnou dohodou 
sjednává na 30 dnů ode dne doručení dané faktury. 

Podrobnější podmínky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 
 

8. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 7. dubna 2021 v 9:00 hod. 

Nabídka bude podána výhradně prostřednictvím elektronického nástroje NEN – profil zadavatele č. 1 
hostovaný v NEN - https://nen.nipez.cz/profil/SVKZdarsko – v detailu předmětné veřejné zakázky. 
Nabídka nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem. Nabídka musí být zašifrována 
Certifikátem vydaným certifikační autoritou, který je součástí zadávací dokumentace. 

Pokud nebude nabídka doručena ve lhůtě pro podání nabídek, nepovažuje se za podanou. Vzhledem 
k tomu, že jsou přijímány pouze nabídky podané v elektronické podobě, bude toto otevírání nabídek 
probíhat bez účasti veřejnosti a nabídky budou otevřeny bez zbytečného odkladu po uplynutí výše 
uvedené lhůty pro podání nabídek. 

Zadávací lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, 
se stanovuje v délce 90 kalendářních dnů od ukončení lhůty pro podání nabídek. 

Dále viz zadávací dokumentace. 
 
9. Další podmínky zadavatelů 

Nabídka bude podána v českém jazyce. Zadavatelé nepřipouští variantní řešení.  

Podrobnější podmínky veřejné zakázky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 
 
Zadavatelé si vyhrazují právo: 

- Uveřejnit na profilu zadavatele č. 1 hostovaném v NEN, v detailu této veřejné zakázky, 

oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení, v souladu s § 53 odst. 5 zákona. Oznámení 
o vyloučení účastníka zadávacího řízení se považuje za doručené všem účastníkům zadávacího 
řízení okamžikem jeho uveřejnění. 

- Uveřejnit na profilu zadavatele č. 1 hostovaném v NEN, v detailu této veřejné zakázky, 
oznámení o výběru dodavatele, v souladu s § 53 odst. 5 zákona. Oznámení o výběru dodavatele 
se považuje za doručené všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jeho uveřejnění.  

 



Zadavatel č. 1: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
Zadavatel č. 2: Město Bystřice nad Pernštejnem 

Název akce: Bystřice nad Pernštejnem – rekonstrukce ulice Tyršova 

- 7 - 

 
- Uveřejnit na profilu zadavatele č. 1 hostovaném v NEN, v detailu této veřejné zakázky, 

oznámení o zrušení zjednodušeného podlimitního řízení. Oznámení o zrušení se považuje 
za doručené všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jeho uveřejnění. 

- Před rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky ověřit skutečnosti deklarované účastníkem zadávacího 
řízení v nabídce. 

- Umožnit účastníku zadávacího řízení do konce lhůty pro podávání nabídek zpět vzetí své nabídky. 

- Vyloučit účastníky zadávacího řízení v souladu se zněním zákona.  

-  Změnit, případně zrušit toto zadávací řízení v souladu se zněním zákona. 
 
Zadavatelé nehradí účastníkům zadávacího řízení žádné náklady, které vynaložili za účast v tomto 
zadávacím řízení. 
 

10.Nedílnou součástí výzvy jsou tyto doklady: 

- Zadávací podmínky zpracované firmou STAVONA Tender, spol. s r.o. z 15. března 2021. 

- Projektová dokumentace pro provádění stavby pod názvem “Bystřice nad Pernštejnem - rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace ul.Tyršova“, zpracovaná Ing. Milanem Cifrem, Višňová 862, 593 01 Bystřice 
nad Pernštejnem, IČO: 60787741, ČKAIT 1004864, zakázka číslo 201118 z 1/2021. 

- Projektová dokumentace stavby jednostupňová - projektová dokumentace pro provádění stavby, pod 
názvem “Rekonstrukce ulice Tyršova“, zpracovaná Ing. Tomášem Petrem, Nad Vápenicí 42, 592 42 
Jimramov – Benátky, IČO: 01320963, ČKAIT 1005530, zakázka číslo 049 z 12/2020. 

- Projektová dokumentace pro provedení stavby pod názvem “Bystřice nad Pernštejnem – vodovodní 
přípojka pro dům č.p. 409“, zpracovaná Ing. Milanem Cifrem, Višňová 862, 593 01 Bystřice nad 
Pernštejnem, IČO: 60787741, ČKAIT 1004864, zakázka číslo 201220 z 12/2020. 

- Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

- Návrhy smluv o dílo – 2x. 

- Titulní list nabídky. 

- Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti dle § 74 zákona – vzor. 

- Certifikát vydaný certifikační autoritou k zašifrování elektronických nabídek. 

 

 

Tato Výzva k podání nabídek je nedílnou součástí zadávací dokumentace akce „Bystřice nad 
Pernštejnem – rekonstrukce ulice Tyršova“.   

  
 
 
 
 
 
          Ing. Jan  Toscher 
          jednatel společnost 


		2021-03-15T07:09:29+0100
	Ing. Jan Toscher




